
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

28.12.2024                г .  Ставрополь                      №  3107
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка ведения 
садоводства и огородничества на территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 01.11.2022 № 2317

В соответствии с решениями Ставропольской городской Думы
от 06 декабря 2023 г. № 240 «О бюджете города Ставрополя на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», от 06 декабря 2024 г. № 354 
«О бюджете города Ставрополя на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов», постановлением администрации города Ставрополя 
от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка ведения 
садоводства и огородничества на территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 01.11.2022 № 2317 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка ведения садоводства и огородничества на территории города 
Ставрополя» (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«объем финансирования Программы за счет средств бюджета города 
Ставрополя составляет 42597,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год - 9030,61 тыс. рублей;
2024 год - 10640,65 тыс. рублей;
2025 год - 7171,66 тыс. рублей;
2026 год - 5251,46 тыс. рублей;
2027 год - 5251,46 тыс. рублей;
2028 год - 5251,46 тыс. рублей»;
2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы на весь период действия осуществляется за 
счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 42597,30 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

consultantplus://offline/ref=37BA05CE15DE92D534B256291FFB4082B07035C2308E1826F285D4E80FE8FAA04C504BD5F540CA44CBFFBD58524CD22E38Z6N0G
consultantplus://offline/ref=37BA05CE15DE92D534B256291FFB4082B07035C2308F1829F386D4E80FE8FAA04C504BD5F540CA44CBFFBD58524CD22E38Z6N0G


2

2023 год - 9030,61 тыс. рублей;
2024 год - 10640,65 тыс. рублей;
2025 год - 7171,66 тыс. рублей;
2026 год - 5251,46 тыс. рублей;
2027 год - 5251,46 тыс. рублей;
2028 год - 5251,46 тыс. рублей.
Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый год 
и плановый период.

Финансирование Программы за счет средств федерального бюджета и 
бюджета Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 
предусмотрено.»;

3) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 
муниципальной программы «Поддержка ведения садоводства и 
огородничества на территории города Ставрополя» к Программе:

а) по строке «Основное мероприятие 3. Инженерное обеспечение 
садоводческих некоммерческих товариществ, огороднических 
некоммерческих товариществ, а также некоммерческих организаций, 
созданных гражданами для ведения садоводства, огородничества 
или дачного хозяйства до дня вступления в силу 
Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
расположенных на территории города Ставрополя»:

в графе 6 цифры «1901,81» заменить цифрами «6901,81»;
в графе 8 знак «-» заменить цифрами «5000,00»;
б) по строке «Основное мероприятие 4. Ремонт подъездных 

автомобильных дорог общего пользования местного значения к 
садоводческим некоммерческим товариществам, огородническим 
некоммерческим товариществам, а также некоммерческим организациям, 
созданным гражданами для ведения садоводства, дачного хозяйства до дня 
вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства 
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», расположенным на 
территории города Ставрополя»:

в графе 6 цифры «33386,10» заменить цифрами «35695,49»;
в графе 8 цифры «5251,46» заменить цифрами «5640,65»;
в графе 9 цифры «5251,46» заменить цифрами «7171,66»;
в) по строке «Итого по Программе:»:
в графе 6 цифры «35287,91» заменить цифрами «42597,30»;
в графе 8 цифры «5251,46» заменить цифрами «10640,65»;
в графе 9 цифры «5251,46» заменить цифрами «7171,66».

consultantplus://offline/ref=339821F4D240FFAEC31BEFDB6F3B89984F70F0F810618FCBF0391C1BB9229163BBC9A165BAE04EDDB4FE936A1AdCzFI


3

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя Белицу С.И.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


